1

2022年 12月６日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役  呉  柏  勲

 （コード：６７５３、プライム市場）

問合せ先 ＣＥＯオフィス 広報担当 吉田 敦

 （TEL．０５０－５２１３－６７９５）

子会社等における孫会社の異動に関するお知らせ

本日、当社子会社のシャープディスプレイテクノロジー株式会社（以下、SDTC社といいます。）は、以下の

とおり、FIT ELECTRONICS DEVICE PTE. LTD.(以下、FITED といいます。）の株式を取得し、当社子会社（孫会

社）化することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

  車載ビジネスにおいて、近年の世界的なＥＶ／自動運転化の動きを受けて、センシングカメラ用途の市

場の大幅な拡大が見込まれます。

かかる中、需要規模拡大に円滑に対応すべく、SDTC 社は車載カメラ事業を営む FIT ELECTRONICS DEVICE

PTE. LTD.の株式を取得し、SDTC社の子会社（当社の孫会社）とすることを決定いたしました。

これにより、対象会社の事業に関して当社が主導するとともに、SDTC社の車載ディスプレイとのクロス

セル等当社車載ビジネスの事業拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）FIT ELECTRONICS DEVICE PTE. LTD.

①  名 称 FIT ELECTRONICS DEVICE PTE. LTD.

②  所 在 地 112 ROBINSON SINGAPORE

③
 代表者の役職・

氏 名
代表取締役・森谷和弘

④  事 業 内 容 持株会社

⑤

資 本 金
USD 28,269,410

（3,877百万円。 1USD＝137.13 円で換算。 2022年 12 月１日現在）

⑥  設 立 年 月 日 2017年 12月６日

⑦  決 算 期 12月 31日

⑧

大 株 主 及 び

持 株 比 率

Foxconn Interconnect Technology Singapore Pte. Ltd.      50.0％

Foxconn OE Technologies Singapore Pte. Ltd.          1.0％

シャープディスプレイテクノロジー株式会社（SDTC社）      49.0％

⑨

 上 場 会 社 と

当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社は、当社子会社である SDTC社を通じ、当該会社の株式の

49％を保有しております。

当該会社株式の 51％を保有する Foxconn Interconnect

2

Technology Singapore Pte. Ltd. 及 び 、 Foxconn OE

Technologies Singapore Pte. Ltd.は、当社の親会社である

鴻海精密工業股份有限公司が 72.61％を保有しております。

人 的 関 係

当社は、当該会社に当社子会社である台湾夏普股份有限公司

および Sharp Singapore Electronics Corporation Pte. Ltd.

から取締役各１名を派遣しております。

取 引 関 係
当社は、当該会社の子会社を通じて、車載カメラモジュール

の生産委託をしております。

⑩  当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

純 資 産

22,997,010USD

(3,154百万円)

20,587,877USD

(2,823百万円)

18,176,312USD

(2,493百万円)

総 資 産

22,992,779USD

(3,153百万円)

20,591,392USD

(2,824百万円)

18,181,634USD

(2,493百万円)

 １ 株 当 た り

純 資 産

0.81USD

(112円)

0.73USD

(100円)

0.64USD

(88円)

売 上 高

1,037USD

(0.1百万円)

1,408USD

(0.2百万円)

0USD

(0 百万円)

営 業 利 益

△2,403,834USD

(△330百万円)

△2,404,902USD

(△330百万円)

△2,411,565USD

(△331百万円)

経 常 利 益

△2,403,834USD

(△330百万円)

△2,404,902USD

(△330百万円)

△2,411,565USD

(△331百万円)

 親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

△1,225,955USD

(△168百万円)

△1,226,500USD

(△168百万円)

△1,229,898USD

(△169百万円)

 １ 株 当 た り

連結当期純利益

△0.09USD

(△12 円)

△0.09USD

(△12 円)

△0.09USD

(△12 円)

 １ 株 当 た り

配 当 金
－ － －

(注)FITEDは連結決算を行っていないため、単体での数値です。

（２）SHARP FIT Automotive Technology (Wuxi) Co., Ltd.

①

名 称
SHARP FIT Automotive Technology (Wuxi) Co., Ltd.

(腾夏汽车科技(无锡)有限公司)

②  所 在 地 无锡市新吴区岷山路 60#—C 地块 1#、2#、3#、4#标准厂房

③
 代表者の役職・

氏 名
法定代表人・田堀裕之

④  事 業 内 容 車載用カメラモジュールおよび電子ミラー製品の開発、製造

3

⑤

資 本 金
USD 10,000,000

（1,371百万円。 1USD＝137.13 円で換算。 2022年 12 月１日現在）

⑥  設 立 年 月 日 2018年６月 11日

⑦  決 算 期 12月 31日

⑧
 大 株 主 及 び

持 株 比 率
FIT ELECTRONICS DEVICE PTE. LTD.      100.0％

⑨

上 場 会 社 と

当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当社子会社である SDTC社を通じ、当該会社の株式

の 49％を保有しております。

人 的 関 係

当社は、当該会社に取締役２名を派遣しております。

当社子会社である SDTC社より取締役１名、无锡夏普电子元

器件有限公司から取締役２名を派遣しております。

取 引 関 係
当社は、当該会社に車載カメラモジュールの生産委託をし

ております。

⑩  当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

純 資 産

54,292,419元

(1,059百万円)

38,377,154元

(748百万円)

22,042,882元

(430百万円)

総 資 産

85,046,763元

(1,658百万円)

51,117,882元

(997百万円)

46,420,485元

(905百万円)

 １ 株 当 た り

純 資 産
－ － －

売 上 高

201,402,596 元

(3,927百万円)

103,989,183 元

(2,028百万円)

61,269,778元

(1,195百万円)

営 業 利 益

△5,369,311 元

(△105百万円)

△16,141,713元

(△315百万円)

△16,334,196元

(△319百万円)

経 常 利 益

△5,369,387 元

(△105百万円)

△15,915,265元

(△310百万円)

△16,334,272元

(△319百万円)

 親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

△5,369,387 元

(△105百万円)

△15,915,265元

(△310百万円)

△16,334,272元

(△319百万円)

 １ 株 当 た り

連結当期純利益
－ － －

 １ 株 当 た り

配 当 金
－ － －

4

３．株式取得の相手先の概要

（１）Foxconn Interconnect Technology Singapore Pte. Ltd.

① 名 称 Foxconn Interconnect Technology Singapore Pte. Ltd.

② 所 在 地 54 GENTING LANE, #03-05, RUBY LAND COMPLEX, SINGAPORE 349562

③ 代表者の役職・氏名 Director, LEE, SHU-CHING

④ 事 業 内 容 SALES & DISTRIBUTION OF COMPUTER PERIPHERAL

⑤ 資 本 金 USD 1,126,509,441

⑥ 設 立 年 月 日 2013年６月 17日

⑦ 純 資 産 USD 1,091,548,468 (2021/12/31 時点)

⑧ 総 資 産 USD 1,117,076,062 (2021/12/31 時点)

⑨
大 株 主 及 び

持 株 比 率
Foxconn Interconnect Technology Limited, 100%

⑩
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間に、記載すべき資本関係はあり

ません。当社の親会社である鴻海精密工業股份有限公

司が 72.61％を保有しております。

人 的 関 係
当社と当該会社との間に、記載すべき人的関係はあり

ません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間に、記載すべき取引関係はあり

ません。

関連当事者への該当

状 況

当社と当該会社との間に、記載すべき該当事項はあり

ません。

（２）FOXCONN OE TECHNOLOGIES SINGAPORE PTE. LTD.

① 名 称 FOXCONN OE TECHNOLOGIES SINGAPORE PTE. LTD.

② 所 在 地 54 GENTING LANE, #03-05, RUBY LAND COMPLEX, SINGAPORE 349562

③ 代表者の役職・氏名 Director, LEE, SHU-CHING

④ 事 業 内 容 WHOLESALE OF ELECTRONIC COMPONENTS

⑤ 資 本 金 USD 88,282,390

⑥ 設 立 年 月 日 2015年８月 25日

⑦ 純 資 産 USD 183,198,578 (2021/12/31時点)

⑧ 総 資 産 USD 189,356,906 (2021/12/31時点)

⑨
大 株 主 及 び

持 株 比 率
Foxconn Interconnect Technology Limited, 100%

⑩
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間に、記載すべき資本関係はあり

ません。当社の親会社である鴻海精密工業股份有限公

司が 72.61％を保有しております。

人 的 関 係
当社と当該会社との間に、記載すべき人的関係はあり

ません。

5

取 引 関 係
当社と当該会社との間に、記載すべき取引関係はあり

ません。

関連当事者への該当

状 況

当社と当該会社との間に、記載すべき該当事項はあり

ません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

①
異 動 前 の

所 有 株 式 数

13,854,069株

（議決権所有割合：49.0％）

② 取 得 株 式 数
14,415,341株

（議決権所有割合：51.0％）

③ 取 得 価 額
FIT ELECTRONICS DEVICE PTE. LTD. の普通株式  USD 14,415,341

（1,977百万円。 1USD＝137.13 円で換算。 2022年 12 月１日現在）

④
異 動 後 の

所 有 株 式 数

28,269,410株

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

① 契 約 締 結 日 2022年 12月６日

② 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 12月 23 日（予定）

６．今後の見通し

  本件による当社業績への影響は軽微です。

７．支配株主との取引等に関する事項

（１）支配株主との取引等の該当性及び少数株主の保護の方策に関する指針への適合状況

Foxconn Interconnect Technology Singapore Pte. Ltd.及び、Foxconn OE Technologies Singapore Pte.

Ltd.は、当社の親会社である鴻海精密工業股份有限公司が間接的に 72.61％を出資しており、SDTC社が FIT

ELECTRONICS DEVICE PTE. LTD.の株式を Foxconn Interconnect Technology Singapore Pte. Ltd.及び、

Foxconn OE Technologies Singapore Pte. Ltd.から取得することは支配株主との取引等に該当します。

当社が、2022年６月 24日に開示したコーポレート・ガバナンス報告書で示している「支配株主との取引

等を行う際における少数株主の保護の方策に関する指針」は以下のとおりです。

・支配株主との取引等については、第三者との取引と同様に、市場価格や当社採算などを勘案して、

当該取引等の必要性、合理性、取引条件の妥当性が認められると判断される場合に限り行う。

・当社は、当該取引等を開始する前に、会社法等関係諸法令に基づき、利益相反や利害関係の有無等

を勘案した適正な手続により、取引等を行うかを決定することとしており、必要に応じて、構成員

の全員を独立社外取締役が占める特別委員会において取引の必要性・合理性・妥当性につき審査を

行う。

当社は、本株式取得が関連当事者取引に該当するため、株式取得に先立ち 2022 年 11 月２日開催の特別

委員会において必要性・妥当性・合理性を欠くものではないことを確認し、上記指針に適合していると判

断しております。

6

（２）公正性を担保するための措置及び利益相反を回避するための措置に関する事項

当社は、2022年 11月２日開催の特別委員会において、独立社外取締役の意見（後記（３）参照）を得た

うえで、関連当事者取引として必要性・妥当性・合理性を欠くものではないことを確認しております。

（３）当該取引等が少数株主にとって不利益なものではないことに関する、支配株主と利害関係のない者か

ら入手した意見の概要

  当社は、2022年 11 月２日、当社の独立社外取締役である中川裕氏、姫岩康雄氏、及び王震緯氏を委員と

する特別委員会を開催し、SDTC社は、本件株式取得により対象会社の経営ひいては当社車載ビジネスの事

業拡大に向けた取り組みを主体的に主導できること、SDTC社が策定した今後の事業計画につき現在の受注

状況等を踏まえると事業拡大がなされることにより当社グループ全体で投下資本を超える利益増加が見込

まれること、事業計画を前提として SDTC社が算定した株式価値の評価結果が買取価格に比して有利である

こと等を踏まえると、必要性、合理性、相当性を欠くものではない旨を説明いたしました。これに対し、

委員各氏より、SDTC社見解は著しく不合理ではなく、本件決定は少数株主にとって不利益なものではない

旨の意見を得ております。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022年 11 月４日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023年３月期）
2,700,000百万円 25,000百万円 12,000百万円 5,000 百万円

前期連結実績

（2022年３月期）
2,495,588百万円 84,716百万円 114,964百万円 73,991百万円